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Chardonnay czy inne białe wina mogą być nieco
bliższe czerwonym, niż się wydaje. Okazuje się bowiem, że białe winogrona, z których się je
wytwarza, również zawierają antocjany - pigmenty decydujące o rubinowym zabarwieniu
czerwonych win - informuje "New Scientist".

Według większości źródeł "tym, co odróżnia czerwone wino od białego, jest fakt, że białe winogrona
nie zawierają antocyjanów" - przypomina Panagiotis Arapitsas z Włoskiej Fundacji Edmunda Macha -
instytucji z prowincji Trydent na północnym wschodzie Włoch, zajmującej się edukacją
rolno-winiarską.

 

Arapitsas i jego współpracownicy przeprowadzili analizy skórek winogron z odmian Chardonnay,
Sauvignon Blanc i Riesling, z których powstają białe wina, wykorzystując spektrometrię mas.

 

Jak stwierdzili, białe odmiany również zawierają antocjany, choć w stężeniach kilka tysięcy razy
mniejszych niż w odmianach czerwonych, takich jak choćby Merlot.

 

Zdaniem Arapitsasa wyniki te rzucają nowe światło na jedną z najstarszych winiarskich ciekawostek
pozwalając wyjaśnić, dlaczego producenci białego wina od czasu do czasu uzyskują napój różowawy.
"Producenci białych win, którzy zbierali białe winogrona, czasami kończyli z lekko różowawym
winem - mówi. - Teraz wiemy nieco więcej, dlaczego tak się może dziać".

Źródło: www.pap.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
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zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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